



Carlstads-Gillet

2006-11-24

Karlstads kommun
Kommunstyrelsen

Spara Gula villan till eftervärlden

Med anledning av den planerade rivningen av *Gula villan* i Viken och den opposition detta skapat framför Carlstads-Gillet sina åsikter om denna fråga enligt nedan.

Carlstads-Gillet har i sina stadgar bland annat inskrivet att "*Gillets uppgift är att verka för att historiska krav tillgodoses vid stadens omdaning och utveckling*". Detta bör, enligt medlemmarnas uppfattning, ske genom att tidigt delta i den demokratiska process som leder till att nya byggnader tillkommer och att tomma ytor förvandlas till bostäder och affärslokaler. Av den anledningen kommer Carlstads-Gillet att i början av nästkommande år inbjuda beslutsfattare från kommunen att delta i något av föreningens rådsmöten för att diskutera förutsättningarna för att skapa en dialog mellan kommunen och Carlstads-Gillet i frågor som rör stadens utveckling.

Vid Carlstads-Gillets lagtima höstgille 2006-11-22 framställdes kravet från Gillets medlemmar att till kommunledningen framföra synpunkten att det vore olyckligt om Gula villan i Viken skattades åt förgängelsen. Förutom att villan har blivit en symbol för ett av Karlstads mest framgångsrika företag besitter den detaljer som är värda att ta till vara. I huset har dessutom några av Carlstads-Gillets stiftare levt och verkat.

Vid höstgillet framfördes idén att bevara byggnaden, inte nödvändigtvis på sin nuvarande plats om utrymmet till varje pris måste tas i anspråk för andra ändamål, genom att flytta den till ett område i staden där övriga för Karlstad kulturhistoriskt intressanta byggnader och symboler kan samlas. På det viset skulle ett *Gamla Karlstad* kunna skapas på motsvarande sätt som i ett flertal andra städer.

Carlstads-Gillet vill med detta sälla sig till de organisationer och enskilda som anser att Gula villan bör sparas till eftervärlden. Den är en del av Karlstads historia. Det vore högst beklagligt om ytterligare en av stadens bevaransvärda byggnader försvann från en stadsdel som redan i nuläget har drabbats hårt av fysiska förändringar.

Per Berggrén
Ålderman i Carlstads-Gillet

Kopia till
Nya Wermlands-Tidningen
Värmlands Folkblad
Karlstadstidningen